

# Spørsmål om BPA- brukerstyrt personlig assistanse

TYNSET KOMMUNE	
Dato:	29/5 År. 15
Saksnummer:	15/6 581
Løpenummer:	4062/15
Arkiv:	F 20 TB

Kopi: JS

I juni 2014 gjorde Stortinget endringer i Pasient- og brukerrettighetsloven (86L 2013-2014), gjennom å innføre rett til brukerstyrt personlig assistanse, BPA, for funksjonshemmede under 67 år, og som har et assistansebehov på minimum 25 timer pr uke.

Brugerstyrt personlig assistanse er et alternativ til tradisjonelle måter å organisere tjenester og personlig bistand på. BPA er tiltenkt personer med nedsatt funksjonsevne og stort behov for bistand i dagliglivet- både i og utenfor hjemmet.

Brugerstyrt personlig assistanse er først og fremst beregnet for personer med omfattende bistandsbehov. Det er likevel ikke satt noen nedre grense for bistandsbehovet, men det forutsettes at bistandsbehovet er så omfattende eller av en slik art at det mest hensiktsmessig kan ivaretas gjennom brukerstyrt personlig assistanse.

Etter Fremskrittspartiets syn, er retten til BPA et viktig verktøy for likestilling. Det handler om at funksjonshemmede også skal ha muligheten til å leve fullverdige liv. Det handler om å kunne oppleve ting, komme seg ut, være likeverdige deltakere i utdanning, arbeid, familieliv og samfunnet for øvrig, med de muligheter BPA gir. Ved å rettighetsfeste BPA som regjeringen har gjort, bedrer vi hverdagen for mennesker med behov for assistanse og deres pårørende.

BPA bidrar også til at vi kan oppfylle forpliktelsene i FN-konvensjonen for mennesker med nedsatt funksjonsevne, som Norge ratifiserte i fjor. I konvensjonen heter det bl.a. at funksjonshemmede skal ha den samme retten som andre, til å bo hvor en vil, reise og ellers delta på alle samfunnsarenaer.

Det enkle prinsippet i BPA er Hvem, Hva, Hvor og Når. I en BPA-ordning har tjenestemottakeren rollen som arbeidsleder og påtar seg ansvar for organisering og innhold ut fra egne behov. Innen de timerammene som kommunens vedtak om personlig assistanse angir, rekrutterer personen selv sine egne assistenter, styrer hva assistentene skal gjøre, hvor og til hvilke tider assistansen gis.

Kommunen har en plikt til å tilby brukerstyrt personlig assistanse. Kommunen vurderer bistandsbehovet og setter en timeramme. De som da faller inn under den individuelle retten til BPA (under 67 år, minimum 25 timer assistansebehov), kan så velge å få sine tjenester som BPA. Timer som tidligere har vært innvilget til avlastning for hjemmeboende funksjonshemmede barn, eller f.eks. til støttekontakt, medregnes i utmålingen av antall timer. For dem som ikke faller inn under retten til BPA (over 67 år, mindre enn 25 timer), er det ingen endring fra tidligere. Her skal kommunen i samarbeid med den enkelte tjenestemottaker, vurdere om det skal tilbys tjenester i form av brukerstyrt personlig assistanse, som beskrevet ovenfor.

En viktig fordel med BPA er at antall tjenesteytere en person mottar bistand fra, går ned, og at man velger sine egne assistenter. Dette er særlig viktig når det gjelder barn, personer med

kognitive funksjonsnedsettelse, og personer som mottar assistanse til særlig personlige og intime gjøremål.

Derfor er det også viktig at barn som har fått innvilget BPA kan benytte sine egne faste assistenter også i skolehverdagen.

Nå er BPA lovfestet. Kommunenes *plikt* til å tilby BPA til personer med bistandsbehov, skal altså finne sted etter gjeldende lover og regler.

Tynset FrP ber derfor ordføreren svare på følgende:

- Hvordan går Tynset kommune frem for å skaffe gode BPA-tjenester til brukerne?
- Hva legger kommunen vekt på i sin tjenesteutlysning på BPA, og hvor klare er disse bestillingene?
- Hvordan følger Tynset kommune opp BPA?
- Klarer Tynset kommune å gi de som har rett på Brukerstyrt Personlig Assistent dette?